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پوتین:
اوکراینگروگان
غرباست

مشارکت
صداوسیما
باVODها

قلیچداراوغلو
یااردوغان؟

ابوعلیسیناهم
افندیشد!

روداسیر

مسکووسنپترزبورگ
مراسمروزپیروزیروسیهرا

برگزارکردند

اعلامآمادگیرئیسرسانهملی
برایخریدحقپخش
سریالهایخانگی

واکاویانتخاباتریاست
جمهوریپیشرویترکیهو

تأثیرآنبرمنافعایران

پسازمعرفیمولانا
بهعنوانیکشاعرترک

حریمرودخانهکرج
آزادنشدهاست هنوز

روغنریختهنذرامامزاده
یادداشتیپیرامونادعایتحریمنمایشگاه

برخی ناشران وقتی هزینه و فایده می کنند و می بینند با حضورشان در 
نمایشگاه، خرج شان اگر بیشتر نباشد کمتر از دخل شان نیست، فرار را بر 
قرار ترجیح می دهند و آن را به پای رویکرد فرهنگی شان فاکتور می کنند.

این دوره با حضور ناشرانی از 40 کشور جهان و با درنظر 
گرفتن تسهیلاتی برای اقشاری همچون دانشجویان، معلمان 

و کارگران برگزار می شود.
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مصلایتهرانتا30اردیبهشتمیزبانناشرانوکتابدوستانخواهدبود

تعدادنمادهایسبزپوشدر
معاملاتروزسهشنبهافزایشیافت

گام بزرگ دولت برای دلار زدایی
10درصدکاهشپیداکردهاست بهکمتراز تسویههایتجاریکشور در وزیراقتصاد:سهمدلار

غزهدرآتشنفرتافراطگرایان

عبوررسمیبانیانبرجام
برجام از

500هزارکارگرساختمانی
درانتظارقانونبیمهتأمیناجتماعی

»ایران«ازآخرینتلاشهابرایانکارمعادلاتجدید
غربآسیاباطرحیکپروژهرسانهایگزارشمیدهد

اصلاحمجددقانونبیمهکارگرانساختمانی
منجربهنگرانیجامعهکارگریشدهاست

فرصتیکهبرایواشنگتندائمینیست

صبح دیروز سه شنبه یک روز پس از شرط   گذاری بن گویر برای بنیامین نتانیاهو، موج جدید 
حمات و تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه آغاز شد که می تواند بستر تحولات روزها و 
هفته های پیش رو باشد. بن گویر حمله به غزه را به عنوان یکی از شروط خود برای حضور دوباره 

در جلسات دولت عنوان کرده بود.
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بازگشتآرامش
بهمعاملاتبورس 105

نماد
 بورسی و فرابورسی دیروز 
در صف خرید قرار داشتند

درحملاترژیمصهیونیستیبهغزه3فرماندهجهاداسلامیبهشهادترسیدند

اینکه دو عنصر دولت امریکا پس از ماه ها اهمال در به سرانجام رساندن 
پرونده هسته ای و همزمان با نتایج ناگوار توافق ایران و عربستان برای امریکا 
و اسرائیل، سخن از یک پیمان منطقه ای جدید گفتند و بلافاصله نشریات 
برجامی آن را در داخل کشور بازنشر دادند، زمینه ای برای بروز سیاست جدید 
امریکا در قبال مسائل ایران است. »نپذیرفتن شروط منطقی ایران درباره 
برجام«، »ناکامی پروژه آشوب های خیابانی و ایجاد ناامنی«، »ناکامی در اجماع 
بین المللی علیه ایران به بهانه های حقوق بشری«، »ناکامی در ایجاد خلل 
میان روابط ایران-چین-روسیه به بهانه جنگ اوکراین« و در نهایت »ناکامی 
در پروژه عادی سازی روابط اسرائیل و اعراب« از جمله مهم ترین دلایلی است 
که امریکا و همپیمان منطقه ای او یعنی رژیم صهیونیستی را در یک »گرداب 

اضطراب« در قبال ایران و خاورمیانه قرار داده است. 

رئیس صداوسیما  پیمان جبلی 
ازآمادگی سازمان متبوعش برای 
خرید آثار شبکه نمایش خانگی خبر 
داد. وی گفت ما به شیوه های مختلف 
هم مشارکت می کنیم هم تبلیغ 
و ترویج و تیزرهای آنها را در سیما 
خواهیم داشت و حتی می توانیم حق 

پخش آنها را خریداری کنیم.

ترکیه در سریالی به نام »نابغه کوچک؛ 
ابن سینا« به دنبال معرفی این پزشک 
ایرانی به عنوان یک شخصیت ترک است

آغازجشنملیکتابدرایران

 چهارشنبه، 20 اردیبهشت 1402
  19 شوال 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8181
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

انتشارات ایران راهروی 14 غرفه 21

در این کتاب، گزارش های محرمانه ای وجود دارد که نویسندگان، مورخان، اهالی رسانه و سیاستمداران را در مقابل حقایق 
دیگری، غیر از آنچه که از زمان آغاز جنگ در سوریه و ضد آن شنیده ایم، قرار می دهد. » جنگ سوریه به روایت اسناد سری 
« در واقع تلاشی است برای شرح جنگ از طریق شخصیت و نقش رئیس جمهور بشار اسد و همچنین از طریق گزارش ها و 
اسناد محرمانه و مصاحبه های متعدد با طرف های درگیر در داخل و خارج از کشور، ابهامات بسیاری از سیاستمداران، نویسندگان 
و مورخان را روشن می کند. خواندن این کتاب را می توان به همه آن ها که عاشق مطالعه چالش های خاورمیانه و بازیگران 
جدی آن هستند پیشنهاد کرد؛ کتابی که نویسنده اش یکی از مطرح ترین مجری ها و کارشناسان حوزه خاورمیانه است. این 

88934107-021             88925904-021کتاب ۷۶۰ صفحه ای در غرفه »انتشارات ایران« واقع در سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران عرضه می شود.

»سامی کلیب« نویسنده کتاب 
» جنگ سوریه به روایت اسناد 
سری « اسناد مهم و گفت وگوهای 
مخاطب  روی  پیش  راهگشایی 
می گذارد تا او را قدم به قدم به 
درک بهتری از جنگ سوریه و پیش 

و پس نیازهایش نزدیک کند.

برای دریافت اطلاعات بیشتر و تهیه 
این کتاب، سایت انتشارات ایران 
 https://ketabir.com  را  به آدرس 
دنبال کنید و یا با شماره تلفن های زیر 

بگیرید. تماس 

 اسد میان رفتن
و تخریب برنامه ریزی شده 

دکترمحمدرضاحسنیآهنگر
رئیسدانشگاهجامعامامحسین)ع(

مهدیرمضانی
دبیرکلنهادکتابخانههایعمومیکشور

یادداشتیادداشت

 
 »دشمن با همه محاسبات به ظاهر مستحکم و قدرت 
نظامی خود، قابل شکست دادن است«؛ این جمله کلیدی 
را رهبر معظم انقاب اسامی اواخر فروردین ماه در دیدار 
با فرماندهان ارشد نیروهای مسلح بیان کردند. در شرایطی 
که دشمن جنگی ترکیبی و تمام عیار را علیه جمهوری 
اسامی ایران به راه انداخته، مقابله با آن نیازمند هوشمندی 
و قابلیت های متعددی است. برنامه های دشمن برای 
تضعیف، مهار و ضربه زدن به ایران دارای ابعاد مختلف و 
متنوعی است و برخورد با هر کدام از آنها در سطح تاکتیکی، 
به شناخت و مهارت در همان زمینه نیازمند است. اما به طور 
کلی و در سطح راهبردی، شکست دادن دشمن به ویژگی ها 
و عواملی کان و زیربنایی نیازمند است که باید به صورت 
همزمان و در هم تنیده به آنها توجه شده و به کار گرفته شوند. 
این اصول و عوامل هشتگانه از این قرارند؛ 1- مقهور نشویم؛ 
مروری بر سیاست ها و اقدامات دشمن و در رأس آنها امریکا 
علیه سایر کشورها و بازیگران در عرصه بین الملل، استفاده از 
عنصر رعب و تهدید است. این تهدید و رعب آفرینی خود را 
به اشکال مختلف بروز می دهد؛ از مواضع تند و تهدیدآمیز 
سیاسی گرفته تا برخی تحرکات نظامی. نکته جالب توجه 
آنکه در گذشته، اغلب این عنصر به تنهایی کارآیی داشته و 
کشورها یا بازیگران هدف تحت تأثیر قرار گرفته و به خواسته 
عامل تهدید تن داده اند. اگر چه حتی توانایی تهدید و رعب 
افکنی امریکا طی سال های اخیر کاهش یافته اما هنوز هم این 

یکی از مهم ترین ابزار جعبه سیاست خارجی امریکاست. نظام 
جمهوری اسامی نشان داده ترسی از تهدیدات امریکا ندارد و 

این نهراسیدن را به دیگران نیز منتقل کرده است. 
2- عقانی عمل کنیم؛ در مواجهه با دشمنی که اهل 
برنامه ریزی های پیچیده و گاه طولانی مدت است، عقانیت 
نقشی اساسی بازی می کند. در اینجا عقانیت به معنای ژرف 
اندیشی و اقدام با حساب و کتاب و دوری از شتابزدگی و هیجان 
زدگی است. نکته ظریف و مهمی که در این میان وجود دارد 
آن است که باید مراقب مرز باریک میان عقانیت و محافظه 

کاری بود. با محافظه کاری نمی توان دشمن را شکست داد.
 3- وحدت را گسترش دهیم؛ یکی از چیزهایی که دشمن 
از آن استفاده بسیار کرده و می کند، اختاف داخلی است. این 
اختاف می تواند مربوط به داخل یک کشور یا فرضاً میان 
سایر کشورها باشد. شکاف ها و گسل ها، فضای خوبی برای 
حرکت و مانور دشمن هستند. با تمام قوا باید در راستای 
وحدت آفرینی و کاهش شکاف و اختاف در همه سطوح و 
میان همه بازیگران اردوگاه خودی حرکت کرد. گاهی لازمه 
این کار انعطاف پذیری و گذشت است. هر بار کشور در داخل 
دچار تشتت و اختافات شده، طمع و فشار دشمن نیز 

افزایش یافته است. 
4- هوشیار باشیم؛ آمادگی و عدم غفلت، یکی دیگر 
از عوامل مهم برای شکست دشمن است. آمادگی کامل 
و اطمینان بخش باید در همه سطوح و اشکال فیزیکی و 
غیرفیزیکی خود را نشان دهد؛ از هوشیاری فکری و ذهنی 
گرفته تا طرح ها و سناریوهای از پیش فکر و تمرین شده 
برای وضعیت های احتمالی پیش رو و سعی در خواندن ذهن 

حریف و پیش بینی حرکات بعدی او. 

5- دچار اختال محاسباتی نشویم؛ دشمن از هر طریقی 
می کوشد در دستگاه محاسباتی ما -اعم از مردم و مسئولان- 
اختال ایجاد کند. این اختال گاهی از طریق تهدید دنبال 
می شود که در بند اول به آن اشاره شد اما گاهی اختال 
محاسباتی با ابزار ایجاد سراب و خوشبینی نابجاست. برای 
مثال سعی می کنند این گونه القا کنند که اگر در فان موضوع 
کوتاه آمده و امتیاز دهیم، دشمنی ها کم می شود و می توان 

به یک رابطه مسالمت آمیز رسید. 
6- استقامت بورزیم؛ مقابله با دشمن نیازمند صبر و 
استقامت است. صبر به معنای منفعل و تماشاگر بودن 
صحنه نیست. نباید در مسیری که اصولی و عقانی به سمت 
آرمان هاست، موانع و دشواری ها ما را دچار خستگی کند. 
دشمن همین را می خواهد که احساس کنیم استقامت 
بی فایده است و با تردید و تزلزل از خود بپرسیم تا کی 
می خواهیم مقاومت کنیم. صبر و استقامت باید همراه با 

امیدواری و امیدبخشی باشد. 
7- از محاسبات معنوی غافل نشویم؛ و بالاخره اینکه 
با همه تاش ها، برنامه ریزی ها و تدارکات، نباید فراموش 
کرد که ما برگ برنده ای داریم که معنویت است. تعیین 
کنندگی عنصر معنویت کارکرد بی بدیل خود را در دوران جنگ 
تحمیلی به خوبی نشان داد و به اثبات رساند. دشمن که 
درکی درست و واقعی از این عنصر ندارد می کوشد معنویت 
را مقابل عقانیت و محاسبه نشان داده و به طرق مختلف آن 
را تضعیف کرده و از دایره محاسبات ما خارج سازد.  در بیش 
از چهار دهه ای که با دشمن درگیر بوده ایم، هیچ پیروزی و 
ظفری را نمی توان نام برد که عنصر معنویت در آن نقشی 

کلیدی نداشته است.

 
اردیبهشت،  ماه تولد و رویش است، روزهای سبز نوشکفته 
از بهار که برای ما اهالی فرهنگ با »نمایشگاه کتاب« گره 
خورده است؛ رویدادی دیرپا که یادآور خاطرات خوشی از 
گشت و گذار بین غرفه های نشر دلخواه، سرک کشیدن برای 
دیدن و حرف زدن با نویسنده محبوب، تورق کتاب های جدید 
و دستانی پر هنگام بازگشت است. این رویداد فرهنگی، ملی 
و بین المللی، در حالی سی و چهارمین دوره خود را آغاز 
کرده که در تمام این سال ها افتان و خیزان به پیش آمده 
است. حتی آتش کرونا هم نتوانست باعث مرگش شود و 
ققنوس وار از مسیر مجازی خود را به مخاطبان وفادارش 
رساند. مطمئناً یکی از مهم ترین کارکردهای نمایشگاه کتاب، 
اصل دسترسی مردم به کتاب است. 3 هزار ناشر در محیطی 
منسجم در کنار هم قرار می گیرند تا فرصتی برای خواندن 
فراهم کنند. فضایی که زیر چتر نمایشگاه در 11 روز برای 
مواجهه مستقیم نویسنده با خوانندگان و مخاطبین و گپ و 
گفت نقش آفرینان زنجیره تولید کتاب )ویراستار، تصویرگر، 
صفحه آرا و...( ایجاد می شود، بی بدیل است و شاید در کمتر 
جای دنیا ببینیم که مردم این همه استقبال داشته باشند 
از نمایشگاهی که با نام کتاب رقم خورده است. نمایشگاه 
کتاب ایرانی، مثل فرهنگ و سبک زندگی این مردم، رنگ و 
مزه خاص خود را دارد. می توان و می باید از تجربیات موفق 
جهانی در برگزاری نمایشگاه کتاب استفاده کرد، اما این 
نمایشگاه حالا در آستانه میانسالی  به هویتی مستقل رسیده 

است. مطمئناً باید نقاط قوت و برجستگی های آن را ببینیم 
و تحسین کنیم. شنیده ایم که می گویند: »برخی نمایشگاه 
کتاب را جایی برای گذراندن اوقات فراغت می دانند«، چه 
اشکالی دارد اگر بخشی از اوقات فراغت با محوریت کتاب 
سپری شود؟ ابتکار نمایشگاه مجازی در کنار بخش حضوری، 
گامی به سوی عدالت فرهنگی و تمرکززدایی بوده است. این 
نمایشگاه فرصتی را برای کسانی که در استان های مختلف 
زندگی می کنند و دسترسی به همه کتاب هایی که می خواهند 
ندارند، فراهم می کند و نمایشگاه چه در بعد مجازی و چه 
حضوری این امکان را برای همه حتی در دورترین نقاط 
فراهم کرده است. در کنار همه اینها، فرصتی که برای ناشران 
کوچک در نمایشگاه فراهم می شود، بسیار کمک کننده است 
تا چرخه اقتصاد نشر برای آنها هم بچرخد و در معرض 
دید مخاطبان قرار بگیرند و کتاب هایشان دیده شود. حضور 
ناشرین و میهمانان خارجی نمایشگاه را هم باید یکی دیگر 
از مزایای آن دانست که باید از این فرصت برای معرفی هر 
چه بهتر فرهنگ ایران اسامی و دستاوردهای حوزه کتاب و 
نشر بهره برد؛ دستاوردهایی که می تواند به حضور کتاب های 
ایرانی در کشورهای دیگر بینجامد و باعث شناخت کتاب های 
ایرانی شود. نهاد کتابخانه های عمومی کشور، در این دوره از 
نمایشگاه ضمن برپایی غرفه با استفاده از فرصت حضور 
مخاطب عاقه مند به کتاب و کتابخوانی و طراحی برنامه های 
متنوع در ساحت های گوناگون، حضوری فعال برای همه 
گروه های سنی بویژه کودکان و نوجوانان دارد؛ از عضویت 
رایگان، قصه گویی و محافل ادبی و قرآنی تا نشست های 
پژوهشی و بین المللی. به امید آن که »خواندن« عادت 

روزانه ما ایرانیان باشد.

زیرچترکتابهفتبرگبرنده،هفتشرطپیروزی،هفتاصلاساسی
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رژیم صهیونیستی 
سحرگاه دیروز با هدف 

قرار دادن چندین 
منزل مسکونی در غزه 

جنایت جدیدی را 
مرتکب شد و تعدادی 

از فرماندهان مقاومت 
رابه شهادت رساند

جنایت جدید 
نتانیاهو
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تیترها
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سروان مهدی هادی، مأمور پلیس امنیت اقتصادی پس از توقیف خودروی قاچاقچیان 

در حین بازرسی هدف حمله مرگبار قاچاقچیان قرار گرفت و به درجه رفیع شهادت 
شد. نائل 
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2 پلیس در زنجان و هرمزگان توسط 

سوداگران مرگ به شهادت رسیدند

 دختر دانشجو 21 ساله  
چگونه اسیر یک پسر شد

مادر مقتول تاب دیدن طناب دور 

گردن قاتل را نداشت

 نقطه سر خط
زیر طناب دار

صدای نفسم را می شنیدم بلندتر از 

هر وقت دیگر... صدایش همچون 

سوت قطار لابه لای ضربان قلبم 

شنیده می شد.

16

مرد تهرانی که بعد از ربوده شدن تا یک 

قدمی مرگ رفته بود به خاطر دختر 8 

ساله رباینده اش او را بخشید.

روزهای زیادی می شد که پرسه های یک 

پلیس در جنوب تهران زیاد به چشم 

می خورد، او در خیابان ها می گشت و با 

دیدن اتباع خارجی سراغ شان می رفت 

و مدرک می خواست.

 نگرانی از تجارت اینترنتی 
مواد مخدر و روان  گردان

  فرار  تلخ دختر تهرانی 
به خاطر ازدواج عاشقانه

 شواهد حاکی از افزایش استفاده از 

اینترنت در تجارت، قاچاق و خرید و 

فروش مواد مخدر و روان گردان در 

جهان و همچنین قاچاق و مصرف 

متامفتامین در دنیا است.

مرد  که در فریبکاری  دختر جوان 

شیطان صفت گرفتار شده بود پس از 

فرار به شمال کشور با کمک پلیس به 

آغوش خانواده بازگشت.

نامه شیطان به
عروسک خیمه شب بازیعروسک خیمه شب بازی

روزی از روز ها که پس از پایان درس از 

دانشگاه خارج می شدم ناگهان پسری 

بسیار زیبا با قامتی بلند و جذاب روبه رویم 

ظاهر شد. چنان به من خیره شده بود 

که گویا سال هاست مرا می شناسد. با 

بی توجهی به راهم ادامه دادم اما رهایم 

نمی کرد و پشت سرم حرکت می کرد. با 

صدایی آرام و گیرا گفت: به خدا دوستت 

دارم من عاشق شما شده ام و مدت هاست 

که به شما فکر می کنم. شیفته اخلاق و 

شخصیت شما شده ام، سرعتم را زیاد 

کردم طوری که انگار می دویدم؛ تا به حال 

با چنین صحنه ای مواجه نشده بودم. 

سراسیمه به خانه رسیدم و تا شب اتفاق 

روز را مرور می کردم. فردا هنگام خروج 

از دانشگاه دوباره او را دیدم در حالی که 

تیپ جدیدی زده بود. با لبخندی قشنگ 

حرف های دیروز را تکرار کرد و من با 

بی توجهی راه خانه را در پیش گرفتم. او 

نامه ای به سویم پرت کرد و برگشت. دچار 

تردید شدم که نامه را بردارم یا نه....

دست هایم می لرزید. دلهره عجیبی داشتم و پس از چند 

دقیقه بالاخره نامه را برداشتم.  نامه ای مملو از جملات 

عاشقانه و چند بار عذرخواهی بابت رفتارهای نسنجیده اش 

نامه را پاره کردم و دور ریختم چند لحظه بعد صدای زنگ 

تلفن آمد که پاسخ دادم خودش بود می خواست بداند 

نامه را برداشته ام که با لحنی تند و بد به او گفتم لطفاً 

مزاحم نشو به خانواده ام می گویم! مدام تماس می گرفت 

و می گفت هدف بدی ندارم و قصدم خیر است. می خواهم 

با شما ازدواج کنم. قلبم کمی نرم شد و باب سخن با او را 

آغاز کردم، بهش می خورد از خانواده پولداری باشد و این 

در حالی بود که ما خیلی درگیر مشکلات مالی بودیم. از 

حرف زدن با او خسته نمی شدم هر لحظه به تلفنم نگاه 

می کردم و منتظر تماس و پیام او بودم واقعاً صدای زنگش 

مرا آرام می کرد، پس از پایان دانشگاه ساعت ها منتظر 

می ماندم که او را ببینم یک روز جلوی دانشگاه او را دیدم 

و از خوشحالی می خواستم پرواز کنم. سوار ماشین مدل 

بالای او شدم تا خیابان های شهر را دور بزنیم چنان عاشق 

و شیفته او شدم که هیچ اراده ای از خود نداشتم بویژه وقتی 

از من تعریف می کرد و می گفت تو عروسک قشنگ زندگی 

من هستی و بی تو نمی توانم زندگی کنم. چنان احساس 

خوشبختی می کردم که گویی خوشبخت تر از من در دنیا 

کسی نیست. روزی از روزها که تاریک ترین روز زندگیم بود با 

سرنوشتم بازی کرد و آبرویم را برد. طبق معمول سوار ماشین 

شدم تا خیابان ها را دور بزنیم اما من را به خانه ای برد که 

کسی در آن زندگی نمی کرد با هم خلوت کردیم و شوخی و 

خنده های فراوان در آن لحظه به یاد حرف های خواهرها و 

مادرم افتادم که نباید با هیچ نامحرمی خلوت کرد و اجازه 

ورود شیطان را داد. حالم خیلی بد شد و عذاب وجدان 

گرفتم اما شیطان مرا اسیر خود کرده بود تا به خودم 

آمدم دیدم قربانی هوسرانی شده ام و گوهر پاکدامنی ام را 

از دست داده ام، داد زدم و شروع به زدن او کردم که گفت 

نترس من باهات ازدواج می کنم، آتشی در درونم شعله 

می زد و دنیا در مقابل چشمانم تار شده بود؛ گریه می کردم 

خودم را می زدم حالم آنقدر بد شد که به ناچار پس از 

مدتی دانشگاه را رها کردم هیچ یک از اعضای خانواده ام 

نمی دانستند که قصه چیست؟! روزها یکی پس از دیگری 

می گذشت تا اینکه روزی تلفنم زنگ خورد او بود گوشی را 

جواب دادم گفت باید ببینمت خیلی خوشحال شدم تصور 

می کردم می خواهد مقدمات خواستگاری را فراهم کند به 

دیدارش رفتم که با بد اخلاقی تمام گفت به ازدواج فکر 

نکن می خواهم بدون هیچ قیدی با من زندگی کنی همان 

طوری که من می خواهم که به او گفتم خیلی بی شخصیت 

و پست هستی از ماشین پیاده شدم که گفت لحظه ای صبر 

کن اول این فیلم را ببین و بعد برو وقتی فیلم را نگاه کردم 

دنیا بر سرم خراب شد آنچه که بین ما بود را در قالب یک 

فیلم آماده کرده بود، شروع به فحاشی و داد و بیداد کردم، 

گفت دوربین مخفی همه چیز را ضبط کرده است بهتر است 

تسلیم شوی وگرنه نابودت می کنم گریه کردم و چون آبروی 

خانواده ام در میان بود به ناچار تسلیم شدم تا به خود آمدم 

اسیر دستانش شده بودم و باید هر کاری که می گفت انجام 

می دادم.  زندگیم به هرزگی کشیده شده بود و خانواده ام از 

همه جا بی خبر بودند و من هر روز نگران متوجه شدن آنها 

بودم روابط خوبی هم در خانواده ام نبود همه خشک و سرد 

بودند و مرا آدم حساب نمی کردند شب ها کابوس می دیدم 

برای رهایی از این حال بد از خانه گریختم از دیده ها مخفی 

شدم و اکنون در خیابان ها خواری و ذلت را تحمل می کنم و 

به گذشته خود می اندیشم چگونه نابودش کردم هر وقت 

به یاد آن فیلم می افتم احساس می کنم دوربین ها مرا زیر 

نظر دارند پدرم با حسرت دیدن من از دنیا رفت و تا آخرین 

لحظه از زندگی منتظر دیدار من بود.

زهرا بیات کارشناس ارشد روانشناسی

مراجعه کننده دختری ۲۱ ساله است. او دانشجوی 

ترم دوم حسابداری مشغول به تحصیل بود و در 

خانواده پرجمعیت و به لحاظ اقتصادی ضعیف بزرگ 
شده بود.

سومین فرزند خانواده و 4 خواهر داشت که یکی در دوران 

دبیرستان تحصیل می کرد و سه خواهر دیگر ابتدایی و 

راهنمایی را پشت سر می گذاشتند. پدر و مادرش سواد 

آنچنانی نداشتند و پدرش بقالی کوچکی داشت که با 

عرق جبین پول کمی کسب می کرد تا هزینه تحصیل 

دخترانش را بپردازد. از میان این دختران یک دختر 

دانشجو است. بسیار باهوش، زیبا و خوش مشرب بوده 

که همکلاسی هایش برای دوستی با او رقابت می کردند.

روابط اعضای خانواده اش تعریفی ندارد و رفتار پدر به 

گونه ای بوده که اجرای بی چون و چرای دستوراتش 

حرف اول را می زده است و توقع رفتارهای عاقلانه 

وعملکرد خوب در خانه و مدرسه را داشتند، از کودکی 

توسط پدر و مادرش مورد توجه و محبت قرار نگرفته 

است و فقط درگیر لقمه نان بودند و مشکلات مالی 

زیادی داشتند که پدر بشدت خواهان انجام دستورات 

خود نبودند و لزومی هم برای ارائه دلیل نمی دیدند، 

باتوجه به این شرایط ایشان فرصتی برای روبه رو 

شدن و مدیریت چالش های زندگی را نداشتند. فقدان 

مهارت اساسی در زندگی شان مشخص است، از جمله 

مهارت های ارتباط مؤثر، مهارت حل مسأله و کنترل 

هیجان فرصت ابراز وجود را نداشتند، سبک زندگی 

خانوادگی وی خشک و سرد بوده است.

پدیده فرار دختران از منزل یک ناهنجاری اجتماعی 

است که هرروز از طریق رسانه های جمعی و فردی شاهد 

چنین پدیده ای هستیم و به طور کلی فرار از منزل گریز 

از موقعیتی دردناک است به سوی موقعیتی که فرد در آن 

شرایط بهتری را تصور می کند و احساس خوشایندی به 

آن دارد و مهمترین عامل در انحراف زنان و دختران جوان 

خانواده است که می توانند با رفتارشان در اشتباه کردن 

فرزندان خود نقش مؤثری داشته باشند که در این مورد 

می توان فقر اقتصادی، فقر فرهنگی، اختلافات شدید 

خانوادگی، وجود شکاف عمیق رفتاری بین والدین و 

فرزندان و سخت گیری های بی مورد را مشاهده کرد و از 

عوامل مهم زمینه ساز آسیب در موارد، خانواده آشفته 

است که با کنش ها و اختلالات رفتاری نظیر غیرمنطقی 

بودن، دعوا، تعارض و... مشخص می شود.

اعضای خانواده روابط سردی دارند که فضای خانه را به 

اضطراب و تنش می کشاند و شرایط حاکم توأم با طرد 

فرزندان، عدم محبت و بی توجهی به مسائل آنهاست. 

فرد به دلیل کمبود محبت و تربیت ناصحیح در مواجهه 

با یک محبت کاذب اقدام به فرار از منزل کرده است 

و والدین وی در کانون ارتباطات خانوادگی حضور فعال 

ندارند و فرزندان به حال خود رها شده اند و روابط آنها 

فاقد هر نوع نظارت صحیح می باشد و کارکرد تربیتی و 

کنترل غیررسمی خانواده تضعیف شده است و آرزو های 

بی حد آنومیک فرد شدت یافته و زمینه هنجارشکنی فرد 

فراهم شده است، خانواده فاقد سرمایه اجتماعی است 

و نمی تواند به عنوان یک منبع کنترل مانع رفتارهای 

تند فرزند شود، فرد در چنین خانواده ای با احساس 

ناکامی و محرومیت، کمبود محبت و خلأ واکنش عاطفی 

مواجه است، فرد از آزادی و اختیار لازم متناسب با سن و 

شرایط خویش محروم است و باید نظر والدین را بدون 

آگاهی از علت آن انجام می داده است و حق اظهار نظر ، 

دخالت یا تصمیم گیری را نداشته، به خواسته های مادی 

و معنوی وی توجهی نشده که توانایی و مقاومت فرد را 

درهم شکسته است، وی نسبت به خانواده خود احساس 

نارضایتی، تحقیر، تنفر و سرخوردگی می کند زیرا همنوایی 

با هنجارها و درخواست های خانواده برای وی سنگین بوده 

و موجب ایجاد تنفر شده لذا از فرصتی جهت عدم پیروی 

از هنجارهای خانواده بهره برده است و درصدد بوده با فرار 

از خانه از این محدودیت ها رهایی یابد.

نگاه کارشناس

داستان

سالگرد 
عروسی

داستان 
داستان 

جناییجنایی

هراسان به خانه مادرزنش رفت؛ 

اسم  بود.  آتشفشان  از  کوهی 

همسرش را چند باری فریاد زد، 

وقتی جوابی نشنید و چشم های 

مادرسولماز را نگران و پر از سؤال دید 

به همه خیره شد، انگار آب سردی 

روی ساکنان این خانه ریخته بودند. 

مثل دیوانه ها سرش را به اطراف 

تکان داد هیچ کس نمی شنید زیر 

لبش چه چیزی زمزمه می کند: 

باز  از دست سولماز!  وای  »وای 

غیبش زده، آخه این چه دختریه 

تربیت کردین؟ شما زندگیم رو سیاه 

کردین. این دختره روح و روانم رو به 

هم ریخته، باز نیستش چه خاکی 

به سرم بریزم از دست سولماز؟!«

17

17

18

18

این مرد رباینده اش را بخشید

بازگشت از پرتگاه مرگ
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